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Módosító javaslat

A Házszabály 94 . §-ának (1) bekezdése alapján az adókról, járulékokról és egyéb
költségvetési befizetésekről szóló törvények módosításáról szóló T111621. számú
tőrvényj avaslathoz a következő

módosító javaslatot
terjesztem elő :

(1) A törvényjavaslat 298 .§-a új (15) bekezdéssel egészül ki :

(15) E törvény hatálybalépésével egyidejűleg a törvényben az „adómegállapítás"
„adómegállapítása", „adómegállapításra", „adómegállapítási" kifejezések helyébe mindenütt
az „adó-megállapítás", „adó-megállapítása", „adó-megállapításra", „adó-megállapítási", az
„adóvisszaigényléssel" helyébe az „adó-visszaigényléssel", az „adóalapcsökkentés" helyébe
az „adóalap-csökkentés" a „költségelszámolási" helyébe a „költség-elszámolási" a
„vetőmagbértermelés" helyébe a „vetőmag-bértermelés", a „keresetkiegészítés" helyébe a
„kereset-kiegészítés", a „magánnyugdíjpénztár" a „magánnyugdíjpénztárakról" helyébe a
„magán-nyugdíjpénztár", a „magánnyugdíj pénztárakról" a „illetményszámfejtési" helyébe az
„illetmény-számfejtési", „erdőfelújítási" helyébe az „erdőfelújítási", a „munkábajárása", a
„munkábajárással" helyébe a „munkába járása", „munkába járással", a „bégbeadott" helyébe
a „bérbe adott", az „egyösszegben" helyébe az „egy összegben", a „birtokösszevonási"
helyébe a „birtok-összevonási", a „tőkeértéknövelő" helyébe a „tőkeérték-növelő", a
„mérlegfordulónapja" helyébe a „mérlegforduló-napja" a cégautó-adó-fizetési" helyébe a
cégautóadó-fizetési, az „egyeneságbeli rokona" helyébe az „egyenes ági rokona", a
„befektetésállomány" helyébe a „befektetés-állomány", a „tizedesjegyre" kifejezés helyébe a
„tizedes jegyre", a „hatálybaléptető" helyébe a „hatályba léptető", a „befektetésállomány"
helyébe a „befektetés-állomány" , a,, „magánnyugdíjpénztárba fizet" szövegrész helyébe a
„magánnyugdíjpénztárba fizet" a —magán-nyugdíjpénztárba fizet" szövegrész helyébe a
„magán-nyugdíjpénztárba fizet", a „nyitvaálló" helyébe a „nyitva álló", a
„pénztartalékszámlával" helyébe a „pénztartalék-számlával", a „lakbérhozzájárulás" helyébe
a „lakbér-hozzájárulás", a „ kihangosító berendezés" helyébe a „hangosító berendezés"
kifejezés lép .

Indokolás

A jogszabályokat, köztük az adótörvények nyelvezetét joggal éri kritika a közérthetőség, az
áttekinthető szövegszerkezet szempontjából . Mondataik olyan bonyolultak, hogy már-már



alkotmányossági aggályt támaszt, hogy a polgároknak módjuk van-e közvetlenül megismerni
akár legelemibb jogaikat és kötelességeiket. Mindezen változtatni évek munkája. A gondot
elemi helyesírási hibák tetézik, mindenekelőtt a hibás központozás, illetve az, hogy a
szaknyelv sokszor vélt igényei alapján is jogot formál a helyesírás szabályainak felülírása . A
rendelkezésre álló szűk időben ez utóbbi korrekciójára van lehetőség - nem utolsó sorban a
figyelemfelhívás szándékával . Ugyanis nem tekinthetünk el az Országgyűlést ama
felelősségétől, hogy a helyesírási hibák tömegét kodifikálja . A figyelemfelhívás egyben szól a
minisztériumoknak is, akik lektor foglalkoztatása nélkül terjesztenek be sokszor komoly
bírálattal illethető nyelvi állapotban irományokat az Országgyűlés elé .

Budapest, 2004 . október 11 .

Dr. Pósán László
Fidesz - Magyar Polgári Szövetség


	page 1
	page 2

